
 

令 和 ６ 年 １ ２ 月 ９ 日 

会 員  各位 

福島県立若松商業高等学校 

同窓会東京支部東京若商会 

会      長 本名 喜久造 

                                 広報委員長 根 本 文 昭 

 

「東京若商会会報」への寄稿について（ご依頼） 

 

師走の候、会員の皆様にはますますご清栄のことと拝察いたします。また、同窓会東京支部東

京若商会には格別のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、東京支部東京若商会会報第２２号は本年６月の第９５回総会時に無事発行することがで

きました。会員各位の母校愛と会員同士の絆の強さの賜物と自負いたしております。改めて御礼

申し上げます。 

そこで、来年も第２３号を発刊し、母校や恩師に思いを馳せながら、東京若商会会員同士の情

報交換や交流を図り、絆を一層深めていきたいと考えております。 

つきましては、下記の要領にてご寄稿いただければ幸いです。年末年始に向かい、ご多忙のと

ころ大変恐縮ですが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ テーマ及び字数  裏面 

２ 提出方法  次のア、イのどちらかでご提出ください。 

ア パソコン（ワード等）で作成し、４のメールアドレスに添付ファイルで提出してください。 

イ 手書きの原稿用紙でのご寄稿もお待ちしております。4の住所にご送付ください。 

３ 締切日  令和７年2月２８日（金）（厳守でお願いします） 

４ 連絡先  メールアドレス fumi3139@gamma.ocn.ne.jp 

住所 〒364-0033 埼玉県北本市本町3-139 根本文昭（昭和５０年卒） 

℡048-592-5620  携帯090-6655-6800 

 

 

mailto:fumi3139@gamma.ocn.ne.jp


裏面   

【原稿提出方法】 

希望するテーマ（１は対象者限定）を下から選択して、それぞれの字数内にまとめてご寄稿く

ださい。写真や資料等があれば原稿と一緒にメール（または郵便）でご送付ください。お手数を

おかけしますが、よろしくお願いいたします。 

【テーマ１】「総会初参加者からのひと言」 400字～600字程度 

令和６年度総会・懇親会に初めて参加された会員が対象 

・総会や懇親会に参加しての感想（次のテーマ３～５から選択も可能） 

【テーマ２】「高校時代の思い出」  1,200字程度 

・若商時代に良かったこと、誇りに思ったこと、楽しかった行事、部活動など 

・影響を受けた恩師や旧友など 

【テーマ３】「ふるさと“新発見”&自慢話」  800字程度 

・帰省したらこんなふるさとの良さや気づきがあった。特に、観光施設や飲み屋、習慣や 

文化、食べ物などふるさとの新発見やお勧めスポットなど会員に知らせたいこと 

・ふるさとの自慢話など 

【テーマ４】「みんなの広場」 400字～1,200字以内（上述テーマ２、３以外での自由な投稿）  

・日々ツラツラ考えていることや今までの人生で忘れられない出来事 

・今後やってみたい、挑戦してみたいこと 

・旅行や趣味など日ごろ楽しく活動していること 

・長年の研究成果発表   等  々

！長編になる場合は1回の投稿字数が必ず1,200字以内になるようにまとめ、残りは次号以降 

に続編として投稿してください。 

 ！他人（社）作成の写真や資料を掲載する場合は、出典名を添付してください。また、画像等 

は鮮明なものを送付してください。 

【その他】 

 ・同期会、同好会に関する記事も募集しています。700字以内＋写真 

 ・会報に企業広告（1件につき3,000円）や個人名刺広告（1名2,000円）を掲載します。 

どなたでも掲載できます。別紙を参照してください。初めて掲載を希望される方は、連絡先の

根本までご連絡ください。 


